
 

 

1 

 

MUKUP007IT1S 

LICENČNÍ SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2023/D/0112 

 
uzavřená dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi: 

 
IMOS development otevřený podílový fond 
IČ: 751 60 013 
DIČ: CZ684019680 
se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8 
obhospodařovaný investiční společností AMISTA investiční společnost, a.s., IČ: 274 37 558, se sídlem 
Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp.zn.  B 10626, zastoupená xxxxx, na základě plné moci 
bankovní spojení:  xxxxx 
číslo účtu:   xxxxx 
 
(dále i jen jako „poskytovatel“) 

 
a 
 
Město Kuřim  
IČ: 002 81 964 
DIČ: CZ 00281964 
se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s,  
číslo účtu:   22824641/0100  

  
(dále i jen jako „nabyvatel“) 
 
 
 

I.    
 PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k následujícímu autorskému dílu:  
 

- „Sdružený objekt Kuřim“,  
 zhotoveného na základě Smlouvy o dílo č. 1 098 19/19b ze dne 12.09.2019, ve znění pozdějších 

dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímiž smluvními stranami jsou společnost AQUA PROCON 
s.r.o., IČ: 469 64 371, Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno, coby nositel autorských 
majetkových práv k autorskému dílu (zhotovitel), a poskytovatel (objednatel), jakož i k veškerým 
dalším výstupům zhotovitele souvisejícím s uvedenou Smlouvou o dílo, na základě které bylo 
vytvořeno autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000Sb., autorský zákon, v platném znění 

 
  (dále jen „Autorské dílo“).  

 
2. Autorské dílo bylo vytvořeno autorem (AQUA PROCON s.r.o.) na objednávku poskytovatele licence 

dle § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to i k účelu dle této 
smlouvy, včetně poskytnutí oprávnění k dalšímu postupu licence dle této smlouvy. 

 



 

 

2 

 

3. Předmětem této smlouvy je úplatné poskytnutí výhradního oprávnění k výkonu práva užít Autorské 
dílo („podlicence“) poskytovatelem nabyvateli. 

 
4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 

včetně práv autorských zahrnutých v Autorském díle v rozsahu potřebném pro poskytnutí práv dle 
této smlouvy, a že vypořádal veškerá práva třetích osob v souvislosti s postupem této licence               
a užití Autorského díla dle této smlouvy.  

 
 

II.   
ROZSAH LICENCE 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k následujícím způsobům užití 

Autorského díla: 
 

- výhradní licence k jejímu neomezenému užívání všemi známými způsoby užití, a to na 
maximální dobu trvání licenčních práv podle autorského zákona, avšak s teritoriálním 
omezením na katastrální území realizace stavby Sdružený objekt Kuřim dle Smlouvy o dílo, 
přičemž je oprávněn Autorské dílo zejména použít, ať již v původní nebo zpracované či jinak 
změněné podobě, rozmnožovat ho (ve formě tiskové, fotografické, obrazové nebo ve formě 
trojrozměrné rozmnoženiny, rozšiřovat prodejem nebo jiným převodem vlastnického práva, 
publikovat a vystavovat včetně vyobrazenin, měnit ho a doplňovat a podle něj zahajovat 
příslušná správní a jiná řízení a stavět objekty včetně jejich zpřístupnění veřejnosti; 
 

- je oprávněn Autorské dílo dále měnit, jinak do něj zasahovat, a upravovat a umožnit jejich 
úpravy i třetím osobám, a zapracovat ho do jiných autorských děl. 

 
2. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli oprávnění užít autorské dílo po dobu trvání 

majetkových práv k dílu. 
 
3. Nabyvatel není povinen podlicenci využít. 
 
4. Cena za poskytnutí podlicence činí dle dohody smluvních stran částku ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 

tisíc korun českých) bez DPH. Cena za poskytnutí podlicence dle této smlouvy bude uhrazena do 30 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, a to na základě daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem. 

 
 

III.  
  PŘEDÁNÍ AUTORSKÉHO DÍLA 

 
1. Poskytovatel je povinen předat nabyvateli Autorské dílo způsobem umožňujícím jeho řádné užití 

nabyvatelem nejpozději do 15 dnů dne uzavření této smlouvy. 
 
2. Pro vyloučení pochybností se strany výslovně dohodly, že v případě, že bude Autorské dílo předáno 

nabyvateli ve formátu, který neumožňuje nabyvateli řádné užití Autorského díla, je nabyvatel 
oprávněn požadovat opětovné předání Autorského díla ve formátu, který si sám zvolí. 

 
3. Nabyvatel je oprávněn vyžádat si kdykoliv v době trvání této smlouvy od poskytovatele opětovné 

předání Autorského díla ve formátu umožňujícím jeho užití. 
  
 
 



 

 

3 

 

IV.  
   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s 
tímto zákonem uveřejní nabývající, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Uveřejněním 
smlouvy v registru smluv se smlouva stává účinnou. Převádějící souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy. 

 
2. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se v otázkách jí výslovně neupravených řídí 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 
 
4. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 

Doložka: 
Uzavření Licenční smlouvy bylo schváleno na zasedání Rady města Kuřimi dne 4.08.2023  
č. usnesení R/2023/0305. 

 
 
Příloha: Plná moc xxxxx 
 
 
V Brně, dne ………………………..    V Kuřimi, dne 24.08.2023 
 
Poskytovatel:      Nabyvatel: 

 

 

____________________    _______________________ 

IMOS development otevřený podílový fond  Město Kuřim 
obhospodařovaný     Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
AMISTA investiční společnost, a.s. 
xxxxx, na základě plné moci 
 
 
  


